
 

Obchodní akademie, Tábor, Jiráskova 1615 
 

 

Stránka 1 z 2 
 

Seznam povolených pomůcek k maturitní zkoušce 
ve školním roce 2023/24 

obory vzdělání: 
63-41-M/02 Obchodní akademie – třídy 4.A, 4.B 
78-42-M/02 Ekonomické lyceum – třída 4.L 
 
 Modře nebo černě píšící propisovací tužka, která píše dostatečně silně a nepřerušovaně a 

nepropíjí se na druhou stranu (nesmí být gumovatelná), obyčejná tužka, barevné tužky či 

fixy na poznámky či podtržení v testovém sešitě. 

Český jazyk a literatura 

 Didaktický test – žádné pomůcky. Žáci, kteří se vzdělávali alespoň 4 roky v přecházejících 

8 letech před příslušnou zkouškou ve škole mimo území České republiky, mohu použít 

překladový slovník. 

 Písemná práce  

 Pravidla českého pravopisu. Žáci, kteří se vzdělávali alespoň 4 roky v přecházejících 

8 letech před příslušnou zkouškou ve škole mimo území České republiky, mohou navíc 

použít  překladový slovník a Slovník spisovné češtiny. 

 Ústní zkouška – Slovník spisovné češtiny 

Matematika 

 Didaktický test  

 Matematické, fyzikální a chemické tabulky (příp. jiné učební pomůcky schválené 

MŠMT, které svým obsahem nepřesahují rámec tabulek, např. různé souhrny, 

leporela atd.) 

 Kalkulátor bez grafického  a programovacího režimu, řešení rovnic a algebraických 

výrazů 

 Rýsovací potřeby (pravítko, úhloměr, kružítko, tužka aj.) 

 Žáci, kteří se vzdělávali alespoň 4 roky v přecházejících 8 letech před příslušnou 

zkouškou ve škole mimo území České republiky, mohou navíc použít překladový 

slovník. 

Cizí jazyky (ANJ, RUJ, FRJ, NEJ) 

 Didaktický test – žádné pomůcky 

 Písemná práce  

 Překladový slovník 

 Ústní zkouška – překladový slovník 

 

Praktická maturitní zkouška 

 Třídy 4.A, 4.B – kalkulačka 

 Třída 4. L – kalkulačka 

 



 

Obchodní akademie, Tábor, Jiráskova 1615 
 

 

Stránka 2 z 2 
 

 

 

 

Ekonomika 

 Ústní zkouška – žádné pomůcky  

 

Účetnictví (třídy 4.A, 4.B) 

 Ústní zkouška – žádné pomůcky  

 

 

Právní a společenská nauka (třída 4.L) 

 Ústní zkouška – žádné pomůcky  

 

 

 

 

V povolených pomůckách nesmí být žádné vpisky (zvýrazněné pasáže či záložky nevadí). 

 
 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) mohou navíc používat kompenzační 

pomůcky uvedené v doporučení školského poradenského zařízení. Žák s SVP má právo na 

vyzkoušení funkčnosti všech technických pomůcek poskytovaných školou včetně potřebných 

komponentů, které bude při konání zkoušky používat. První vyzkoušení proběhne 1 – 3 měsíce 

před začátkem MZ, druhé pak 1 – 14 kalendářních dnů před zkouškou, během které bude žák 

pomůcku/y používat, další vyzkoušení jsou možná po dohodě žáka a ředitele školy. Za zajištění, 

přípravu a funkčnost pomůcek v osobním vlastnictví žáka si zodpovídá žák sám. 

 

V Táboře 1. 9. 2023 

 

 

 

 

Zveřejněno dne 1. 9. 2023 


		2023-08-30T08:55:47+0200
	Mgr. Marek Novotný




